[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 19.12.2018 г.                                                                                                   № 496
г. Хадыженск
О внесении изменений в постановление администрации Хадыженского
городского поселения Апшеронского района от 26.12.2017 года № 637
 «Об утверждении муниципальной программы Хадыженского
городского поселения Апшеронского района «Развитие культуры»
на 2018 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 08.12.2014 года № 565 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Хадыженского городского поселения Апшеронского района», в связи с изменением объема финансирования мероприятий муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Развитие культуры» на 2018 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 26.12.2017 г. № 637 «Об утверждении муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Развитие культуры» на 2018 год»:

1) в приложении «Паспорт муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Развитие культуры» на 2018 год» «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем бюджетных ассигнований на 2018 год составляет 27 509,1 тыс. рублей в том числе:
- подпрограмма «Праздничные даты» объем бюджетных ассигнований из бюджета Хадыженского городского поселения Апшеронского района составляет 1200,0 тыс. рублей;
- основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальных учреждений культуры Хадыженского городского поселения Апшеронского района» объем бюджетных ассигнований из бюджета Хадыженского городского поселения Апшеронского района составляет 26 309,1 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета, из них:
на поэтапное повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры составляет 10 558,0 тыс. рублей;
дополнительная помощь из краевого бюджета МБУ «Хадыженский городской Дом культуры» Хадыженского городского поселения Апшеронского района для решения социально-значимых вопросов составляет 300,0 тыс. рублей».
2) таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в разделе 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается)
3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансировании муниципальной программы на 2018 год составляет 27 509,1 тыс. рублей
В рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1175, предполагается привлечение средств для софинансирования мероприятий подпрограммы.

Информация об общем объеме финансирования муниципальной программы и объемах финансирования по подпрограммам приведена в таблице № 3 (прилагается).
Таблица № 3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего
	27 509,1

	краевой бюджет
	10 858,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	16 651,1

	внебюджетные источники
	-

	Подпрограмма
	Праздничные даты
	всего
	1200,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	1200,0

	внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие
	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений культуры Хадыженского городского поселения Апшеронского района
	всего
	26 309,1

	краевой бюджет
	10 858,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	15 451,1

	внебюджетные источники
	-

4) таблицу № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Хадыженского городского поселения Апшеронского района в сфере реализации муниципальной программы» в разделе 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Хадыженского городского поселения Апшеронского района в сфере реализации муниципальной программы » изложить в новой редакции (прилагается).
5) таблицу № 2 в разделе 3 «Перечень мероприятий программы» в приложении № 1 «Подпрограмма «Праздничные даты» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района (Чирко) разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Хадыженского городского поселения Апшеронского района Е.Б.Козлову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Хадыженского городского

поселения Апшеронского района                                                              Ю.Н. Захарова

Таблица № 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10

	1
	Цель

	1.1
	Задача

	1.1.1
	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений культуры Хадыженского городского поселения Апшеронского района, в том числе

	всего
	26 309,1

	краевой бюджет
	10 858,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	15 451,1

	внебюджетные

источники
	-

	1.1.1.1
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Хадыженский городской дом культуры» (предоставление субсидии)

	всего
	12 347,1
	повышение эффективности функционирования учреждения  и исполнения функций в установленной сфере деятельности, улучшение кадрового обеспечения
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	краевой бюджет
	5 380,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	6 967,1

	внебюджетные

источники
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10

	1.1.1.2
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Сельский клуб» хутора Травалев Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	всего
	2 019,4
	повышение эффективности функционирования учреждения  и исполнения функций в установленной сфере деятельности, улучшение кадрового обеспечения
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	краевой бюджет
	520,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	1 499,4

	внебюджетные

источники
	-

	1.1.1.3
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Сельский клуб» хутора Красная Горка Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	всего
	1 720,6
	повышение эффективности функционирования учреждения  и исполнения функций в установленной сфере деятельности, улучшение кадрового обеспечения
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	краевой бюджет
	530,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	1 190,6

	внебюджетные

источники
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10

	1.1.1.4
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная библиотечная система» Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	всего
	10 172,0
	повышение эффективности функционирования учреждения  и исполнения функций в установленной сфере деятельности, улучшение кадрового обеспечения
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	краевой бюджет
	4 428,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	5 744,0

	внебюджетные

источники
	-

	1.1.1.5
	Комплектование библиотечного фонда

	всего
	 50,0
	ежегодное приобретение книг –  120 экземпляров
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	 50,0

	внебюджетные

источники
	-

Таблица № 4

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Хадыженского городского поселения Апшеронского района в сфере реализации муниципальной программы

	Наименование услуги (работы), показателя объема (качества) услуги (работы)
	Значение показателя объема (качества) услуги (работы)
	Расходы бюджета поселения на оказание муниципальной услуги, тыс.руб.

	Единица измерения
	2018 год

	2018 год

	Наименование услуги
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	Количество культурно-досуговых мероприятий

	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Хадыженский городской дом культуры» Хадыженского городского поселения Апшеронского района (предоставление субсидии)»
	единиц
	386

	12 347,1

	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Сельский клуб» хутора Травалев
	единиц
	125
	2 019,4

	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Сельский клуб» хутора Красная Горка
	единиц
	130
	1 720,6

Таблица №2

Перечень мероприятий подпрограммы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования, всего

(тыс. руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств,

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель
	Расширение доступа различных категорий населения Апшеронского городского поселения к достижениям культуры и искусства, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения

	1.1
	Задача
	Создание условий для саморазвития личности, патриотического воспитания подрастающего поколения и качественного досуга населения

	1.1.1
	Проведение мероприятий по празднованию государственных, международных, профессиональных и «народных» праздников, в т.ч.
	всего
	1200,0
	37 мероприятий
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	1200,0

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.1
	Проведение мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

	всего
	12,0
	 количество проведенных мероприятий – 6 единиц
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	12,0

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.2
	Проведение мероприятий, посвященных проводам зимы «Масленица»

	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 4 единицы
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	Бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.3
	Проведение мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 Марта
	всего
	22,4
	ежегодное количество проведенных мероприятий – 4 единиц
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	22,4

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.4
	Проведение мероприятий, посвященных празднику весны и труда в Российской Федерации
	всего
	-
	 количество приглашенных коллективов – 1 ед., ежегодное количество проведенных мероприятий – 4 ед.
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.6
	Проведение мероприятий, посвященных Общероссийскому Дню библиотек
	всего
	-
	ежегодное количество проведенных мероприятий – 5 единиц
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МКУ «Централизованная библиотечная система»

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.7
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

	всего
	-
	  количество проведенных мероприятий – 4 ед.
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МКУ «Хадыженский городской дом культуры»
МКУ «Централизованная библиотечная система»

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.8
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня России

	всего
	-
	 количество   проведенных мероприятий – 8 ед.
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района,  МБУ ГДК,МКУ  «ЦБС»

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.9
	Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности

	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 5 единиц
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ  ГДК,МКУ.

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.11
	 Проведение мероприятия, посвящённого Дню  выпускника, Дню молодёжи
	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 1 единица
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ  ГДК

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.12
	Проведение мероприятия, посвященного празднованию Международного Дня пожилых людей
	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 2 единиц
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.13
	Проведение мероприятия, посвященного празднованию Дня учителя и воспитателя

	всего
	-
	ежегодное количество проведенных мероприятий – 1 единицы
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ  ГДК

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.14
	Проведение мероприятия, посвященного празднованию Дня активиста-общественника

	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 1 единица
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ  ГДК

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.15
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства

	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 7 единиц
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ  ГДК,МКУ

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.16
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня матери

	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 6 единиц
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ  ГДК,МКУ

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.1.17
	Проведение мероприятий по празднованию Нового года
	всего
	393,9
	ежегодное количество проведенных мероприятий – 3 единицы
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ ГДК,МКУ

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	393,9

	внебюджетные источники
	-

	1.1.2
	Проведение мероприятий по празднованию памятных и исторических событий Российской Федерации, Краснодарского края и города Хадыженска, в т.ч.
	всего
	-

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.2.1
	Проведение мероприятий по празднованию освобождения города Хадыженска от немецко-фа-шистских захватчиков
	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 5 ед., ежегодное количество приобретенных ритуальных корзин – 1 ед.
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.2.2
	Проведение мероприятий, посвященных выводу советских войск из Афганистана
	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 1 ед., количество приобретенных ритуальных корзин – 1 ед.
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1.1.2.3
	Проведение мероприятий, посвященных катастрофе на Чернобыльской АЭС

	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 4 ед.
	администрация Хадыженского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	1
	2
	4
	5
	9
	10

	Проведения мероприятий посвященных 75 годовщине со дня освобождения Кубани от немецко-фашистских захватчиков
	всего
	30,6
	количество проведенных мероприятий – 2 ед.
	администрация Хадыженского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	30,6

	внебюджетные источники

	1.1.2.4
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	всего
	306,1
	 Количество приглашенных коллективов – 2 единицы, количество проведенных мероприятий – 15 единиц,  количество приобретенных ритуальных корзин – 1 единица
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, МБУ ГДК,МКУ

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	306,1

	внебюджетные источники
	-

	1.1.2.5
	Проведение траурных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	всего
	-
	 количество проведенных мероприятий – 5 ед., ежегодное количество приобретенных ритуальных корзин – 1 единица
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	-

	внебюджетные источники

	-

	1.1.2.6
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня города Хадыженска
	всего
	435,0
	 количество проведенных мероприятий – 7 единиц,  количество приглашенных коллективов – 2 единицы

	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района,  МБУ ГДК

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет

поселения
	435,0

	внебюджетные источники
	-

	1
	2
	4
	5
	9
	10

	ИТОГО по подпрограмме
	всего
	1200,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	1200,0

	внебюджетные источники
	-

_1481374927.bin